
1B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios

Ano XII - Nº 809 - Armação dos Búzios,
10 a 14 de março de 2017

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOSPODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO
www.buzios.rj.gov.br

BOLETIM OFICIAL
ANO XII - Nº 809 -  10 a 14 de março de 2017

BOLETIM OFICIAL 
DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



2 B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios

Ano XII - Nº 809 - Armação dos Búzios,
10 a 14 de março de 2017

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 769, DE 14 DE MARÇO DE 2017

Dispõe sobre a regulamentação da emissão do Bilhete Único, instituído pela Lei n° 1.313, de 8 de dezembro de 
2016, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO ARMAÇÃO DOSBÚZIOS, no uso das atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor; 

CONSIDERANDOo que dispõe o Parágrafo único, do art. 1°, da Lei n° 1.313, de 8 de dezembro de 2016;

D E C R E T A: 
  
Art. 1º Fica instituído como valor mínimo unitário do Bilhete Único:
I -a quantia de R$60,00 (sessenta reais) para passageiros com idade a partir de 11 anos;
II - a quantia de R$30,00 (trinta reais) para passageiros com idade entre 06 a 10 anos;
III - consideram-se isentos da emissão do Bilhete Único os passageiros com idade entre 0 a 04 anos;
IV - oBilhete Único mencionado no incisoII terá identificação diferenciada do bilhete padrão.

Art. 2º A quantidade mínima autorizada para emissão é de 100 unidades.

Art. 3º Os bilhetes terão validade de 1 (um) ano a partir da emissão.

Art. 4º As requisições de impressão do Bilhete Único serão feitas através do endereço eletrônico: http://egov.
buziosdigital.rj.gov.br.

§ 1° As empresas que operaram atualmente no Município passeios de escuna e similares deverão efetuar, a partir 
de 20 de março de 2017 até 24 de março de 2017, o credenciamento e habilitação ao uso do sistema para emissão 
do Bilhete Único, no endereço eletrônico mencionado no caput.

§2° A habilitação está condicionada à apresentação da seguinte documentação:
I - cópia do Alvará válido;
II - cópia do CADASTUR;
III - cópia do Título de Inscrição de Embarcação – TIE em nome da empresa;
IV - cópia do Título de Inscrição de Embarcação – TIE em nome da empresa;
V - Cartão de Tripulação de Segurança – CTS válido;
VI - Certificado de Segurança da Navegação – CSN válido.

Art. 5º A impressão do Bilhete Único estará condicionada ao pagamento do respectivo tributo e será autorizada em 
até 3 (três) dias após a compensação bancária do pagamento.

§1° O vencimento da guia ocorrerá no 10° (décimo) dia do mês subsequentemente ao lançamento.

§2° Deverá ser identificado no momento da solicitação de emissão o tipo de bilhete a ser emitido.

Art. 6º Todo Bilhete Único será individualizado através de um QRCode, e será automaticamente invalidado no 

momento em que for efetuada a leitura do mesmo.

Parágrafo único. Na ocorrência de pane mecânica, deverá ser efetuada a retenção do bilhete para registro e 
inutilização posterior.

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Armação dos Búzios, 14 demarço de 2017.

ANDRE GRANADO NOGUEIRA DA GAMA
Prefeito

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
COORDENADORIA DA UNIDADE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE

PROCESSO Nº. 1386/2017
MODALIDADE: Pregão Presencial  nº. 006/2017
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a Unidade de Atenção Especializada em 
Saúde, conforme proposta do Ministério da Saúde nº 11962.794000/1160-03.
SECRETARIA REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Saúde. 
Fica adiada Sine Die a Licitação que seria realizada no dia 08/03/2017 às 10:00h.

Armação dos Búzios, 08 de Março de 2017. 

GRAZIELLE ALVES RAMALHO
Pregoeira

EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 098/2013
TERMO ADITIVO N°. 03 – Prorrogação de Prazo
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.227/2013
CONTRATANTE: Município de Armação dos Búzios, representado pela Secretaria Municipal de Segurança Pública 
e Serviços Públicos
CONTRATADA: DECLINK – Desenvolvimento e Consultoria de Informática LTDA 
OBJETO: prestação do serviço de solução integrada de fiscalização e gerenciamento de trânsito, composta do 
módulo de talonário eletrônico do Município de Armação dos Búzios
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 064/2013
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, II da Lei 8.666/93.
PRAZO: 12 (doze) meses

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

EMPRESA ESPIRITO SANTOCONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº. 13.231.982/0001-74 com sede RUA 
DOMINGOS JOSE DANTAS, NA PESSOA DO SEU REPRESENTANTE LEGAL para comparecer a Secretaria 

PREFEITO
André Granado Nogueira da Gama

VICE-PREFEITO
Carlos Henriques Pinto Gomes

CHEFE DE GABINETE
Robson Mota do Livramento

SECRETARIA DE GOVERNO E FAZENDA
Kleber Ferreira de Souza

PROCURADORIA GERAL
Jorge dos Santos Vicente Júnior

CONTROLADORIA GERAL
Jeferson Teixeira Terra

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E PROJETOS
Maria Alice Ribeiro Passeri

SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO
Paulo Abranches Guedes Júnior

SECRETARIA DE SAÚDE
Fábio Henrique Passos Waknin

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO

Humberto Alves da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ESPORTE  CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Deisemar Gonçalves dos Santos de Jesus

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
TRABALHO E RENDA
João de Melo Carrilho

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Messias Carvalho da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E SERVIÇOS PÚBLICOS
Geraldo Barreiro Borges

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PESCA
Cássio Heleno Cunha Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO

Augusto Cesar Fernandes Chegure

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO
PRESIDENTE

João Carlos Alves de Souza
VICE-PRESIDENTE

Gladys Pereira Rodrigues Nunes
1º SECRETÁRIO

Josué Pereira dos Santos
2º SECRETÁRIO

Valmir Martins de Carvalho

VEREADORES
Adiel da Silva Vieira

João Carlos Souza dos Anjos
Joice Lúcia Costa dos Santos Salme

Miguel Pereira de Souza
Nilton Cesar Alves de Almeida

BOLETIM OFICIAL
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

E X P E D I E N T E
Impressão: Jornal A Tribuna - Niterói - RJ

Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Estrada da Usina, nº 600 - Centro
Armação dos Búzios

Telefone: (22) 2633-6000
Tiragem: 2.000 exemplares
Periodicidade: Semanal

Secretaria de Governo e Fazenda
Kleber Ferreira de Souza



3B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios

Ano XII - Nº 809 - Armação dos Búzios,
10 a 14 de março de 2017

Municipal de Obras situada na Estrada da Usina 600, Centro – Armação dos Búzios,PARA TOMAR CIÊNCIADO 
RELATÓRIO DE VISTORIA PERIÓDICA FEITA NA OBRA DEREFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA 
VILA VERDE,ORIUNDA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº2818/2014, CONTRATO 002/2015, 
TENDO O PRAZO DEATÉ 05(CINCO) DIAS PARA COMPARECER A SECRETARIA DE OBRAS APARTIR DA 
DATA DA PUBLICAÇÃO DESTA NO BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO.
O não comparecimento implicará na aplicação das sanções previstas nos termos da Lei 8.666/93.
    

PAULO ABRANCHES GUEDES JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Saneamento

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

QUADRO COMPARATIVO DOS DOCUMENTOS EMITIDOS PELO SETOR LICENCIAMENTO

TIPO DE DOCUMENTO ACONTECIDOS                                                                      
DE 01/01/2013 
ATÉ 31/12/2013

ACONTECIDOS                                         
DE 01/01/2014  
ATÉ 30/12/2014

ACONTECIDOS                                         
DE 01/01/2015  
ATÉ 30/12/2015

ACONTECIDOS                                         
DE 01/01/2016  
ATÉ 29/12/2016

CONSULTA PRÉVIA 152 240 953 525

ENQUADRAMENTO 45 49 43 52

LOGRADOURO/ NUMERAÇÃO 45 94 70 342

CONSULTA PRÉVIA PARA ALVARÁ  - REGIM 855 1040 1356 1614

LICENÇA PARA OBRA 61 163 113 94

RENOVAÇÃO DE LICENÇA PARA OBRA 16 36 46 42

AUTORIZAÇÕES REFORMAS / MURO 50 85 74 36

LICENÇA PARA DEMOLIÇÃO 6 5 15 10

CERTIDÃO DE REMEMBRAMENTO 4 10 14 6

CERTIDÃO DE DESMEMBRAMENTO 2 10 9 4

CERTIDÃO DE MODIFICAÇÃO DE USO 0 0 0 0

CERTIDÃO DE DESAPROPRIAÇÃO 0 0 0 0

CERTIDÃO DE HABITE-SE 31 86 137 90

CERTIDÃO DE ACEITE DE OBRAS 14 27 29 38

2º VIA DE HABITE-SE E ACEITE DE OBRAS 5 26 19 15

SUB TOTAL 1286 1871 2878 2868

TOTAL 8903 Documentos diversos emitidos
   

PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELO 
SETOR DE LICENCIAMENTO

01/01/2016  A  29/12/2016

PROC. 
ABERTOS 
ATÉ 2013

PROC. 
ABERTOS 
EM 2014

PROC. 
ABERTOS 
EM 2015

PROC. 
ABERTOS 
EM 2016

SUB TOTAL DE 
PROCESSOS

PROCESSOS ABERTOS E ENVIADOS AO 
SETOR DE LICENCIAMENTO

411 156 357 485 1409 PROCESSOS

PROCESSOS EM ANÁLISE NO SETOR DE 
LICENCIAMENTO

68 29 35 64 SUB TOTAL 196

PROC. DESPACHADOS PARA SEC. DE MEIO 
AMBIENTE

85 25 58 99 SUB TOTAL 267

PROC. DESPACHADOS PARA PROCURADORIA 60 17 67 58 SUB TOTAL 202

PROC. DESPACHADOS PARA SEC. DE FAZENDA 62 13 30 35 SUB TOTAL 140

PROC. DESPACHADOS PARA O PROTOCOLO 95 67 191 118 SUB TOTAL 471

PROC. DESPACHADOS PARA DEFESA CIVIL 0 1 1 0 SUB TOTAL 02

PROC. DESPACHADOS PARA ORDEM 
PÚBLICA ( SOBRE ÁREA PÚBLICA ) E 
SERVIÇOS PÚBLICOS

1 2 2 6 SUB TOTAL 11

PROC. DESPACHADOS PARA A EXPEDIÇÃO 
DE DOCUMENTO

41 14 24 22 SUB TOTAL 101

PROC. DESPACHADOS PARA FISCALIZAÇÃO 
( INFORMAR E AUTUAR )

169 60 97 70 SUB TOTAL 396

PROC. DESPACHADOS PARA CUMPRIR 
COM EXIGÊNCIA

252 85 126 279 SUB TOTAL 742

PROC. DESPACHADOS PARA O SECRETÁRIO 
DE DESENVOLVIMENTO URBANO DESPACHAR

7 3 20 45 SUB TOTAL 75

PROC. DESPACHADOS PARA A CHEFE DA 
FISCALIZAÇÃO DESPACHAR

38 14 30 21 SUB TOTAL 103

PROC. DESPACHADOS PARA A SECRETARIA 
DE OBRAS

4 0 0 0 SUB TOTAL 04

PROC. DESPACHADOS PARA A CONSULTA 
PRÉVIA DE ALVARÁ

3 1 7 10 SUB TOTAL 21

TOTAL DE ANÁLISES REALIZADAS 2535

ATENDIMENTO AOS PROFISSIONAIS/PRO-
PRIETÁRIOS COM HORA MARCADA

265

ATENDIMENTO AOS PROFISSIONAIS/PRO-
PRIETÁRIOS NO BALCÃO

6054

ATENDIMENTO AOS PROFISSIONAIS/PRO-
PRIETÁRIOS COM O SECRETÁRIO DE DE-
SENVOLVIMENTO URBANO

720

    

ALVARÁ DE LICENÇA DE OBRA - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016 =  94 UNIDADES

ALVARÁ PROC. CONTRIBUINTE USO / METRAGEM  AUTOR DO 
PROJETO

RESP. TÉCNICO

001 1189/15 LUIZ CLAUDIO G. 
CAPUTO

UNIDADE AUTONOMA COM 
116,75m2

MARCIA CABRAL MARCIA CABRAL

002 7629/15 FERNANDA SABINA 
DA SILVA

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 92,25m2

SILVIO DIAS 
SANTANA

SILVIO DIAS 
SANTANA

003 7492/15 ANDREA FABIANA J 
ALEGRE

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 92,25m2

SILVIO DIAS 
SANTANA

SILVIO DIAS 
SANTANA

004 9223/15 PAULO ROBERTO 
VICTER

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 92,25m2

SILVIO DIAS 
SANTANA

SILVIO DIAS 
SANTANA

005 9475/15 DENISE D. DE C GON-
ÇALVES

RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR 
COM 174,19m2

ROBERTO H. DE 
AZEVEDO

ROBERTO H. DE 
AZEVEDO

006 10442/14 MARCO GOTTI RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR 
COM 380,68m2

MARCOS AURELIO 
MONTEIRO

MARCOS AURE-
LIO MONTEIRO

007 6310/15 MARCELO CONDE 
PINTO

RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR 
COM 277,41m2

MARCOS AURELIO 
MONTEIRO

MARCOS AURE-
LIO MONTEIRO

008 10728/15 LEONARDO VIANA DE 
CAMPOS

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 173,89m2

RODRIGO DE OL-
IVEIRA SOUZA

RODRIGO DE 
OLIVEIRA SOUZA

009 6461/15 FUAD JORGE  HAJJAT RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR 
COM 263,98m2

FUAD JORGE  
HAJJAT

FUAD JORGE  
HAJJAT

010 8899/15 MARCELA BEATRIZ 
GRANZELLA

RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR 
COM 205,26m2

GLORIA CRISTINA 
A F MARTINS

MARCELO G 
NUNES

011 5702/15 EDUARDO S DE 
SOUZA

RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR 
COM 232,98m2

MARCOS AURELIO 
MONTEIRO

MARCOS AURE-
LIO MONTEIRO

012 5661/15 HARALD GOETZ 
LEMKE

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 261,94m2

KLEBER BRANDÃO KLEBER 
BRANDÃO

013 10112/13 EVACYRA VIANA 
PEIXOTO

UNIDADE AUTONOMA COM 
14528m2

GEORGE  F. M J 
CLARK

GEORGE  F. M J 
CLARK

014 9639/14 RAUL SILVESTRE 
RIBEIRO DA SILVA

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 103,52m2

RENATO RAMOS 
SILVA

RENATO RAMOS 
SILVA

015 8890/14 NORMA LILIANA 
RUTENBERG

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 167,35m2

DENISE BORBA DE 
AZEVEDO

DENISE BORBA 
DE AZEVEDO

016 13533/14 POSTO MANGUINHOS 
DE BUZIOS LTDA

EDIFICAÇÃO DE USO 
MISTO COM 460,80m2

DANIELA MAZIERI BRUNO GOMES 
DE MELO

017 9513/15 ALEXANDRE PEIXOTO 
DO CARMO

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 129,96m2

JOAO GUILHERME 
M. ALVES

JOAO GUIL-
HERME M. ALVES

018 5739/13 FABRIZIO FRASCHETTI RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 381,27m2

EDILEUZA AU-
GUSTA DE SOUZA

EDILEUZA 
AUGUSTA DE 

SOUZA

019 5431/15 SANDRA LUCIA BASTO 
SILVA

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 204,66m2

FABIO ACCIOLY 
ZOGAIB

FABIO ACCIOLY 
ZOGAIB

020 13553/14 MONICA SILVA DE 
MACEDO

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 63,74m2

CARLOS ALBERTO 
JACOME

CARLOS AL-
BERTO JACOME

021 9698/15 ANDRE LUIZ ROCHA 
POMBO

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 269,58m2

GUIDO SILVA 
CAMPANATE

GUIDO SILVA 
CAMPANATE

022 1249/14 ANDREA SOUZA DE 
OLIVEIRA

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 118,20m2

RENATA MILLEM 
SILVEIRA

RENATA MILLEM 
SILVEIRA

023 7182/15 MARCINA VIDAURRE 
LEITE

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 234,79m2

GLORIA CRISTINA 
A F MARTINS

GLORIA CRISTI-
NA A F MARTINS

024 2997/15 MAURICIO PEREIRA 
LOPES

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 70,93m2

AKIHIRO SUMA-
VIELLE TOKUDA

AKIHIRO SUMA-
VIELLE TOKUDA

025 9584/15 VIRGINIA HAYDEE 
BURGOS

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 228,90m2

OCTAVIO RAJA 
GABAGLIA

OCTAVIO RAJA 
GABAGLIA

026 12192/15 TONNY MARCELINO D. 
QUINTAS

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 158,34m2

LEONARDO MAF-
FIA ALVES

LEONARDO MAF-
FIA ALVES

027 4921/15 ANDREIA NATALIA 
AMAYA

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 355,66m2

NELLA EDIT 
SERATO

NELLA EDIT 
SERATO

028 16321/14 RODRIGO LIPPI AS RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 415,35m2

RODRIGO LIPPI SA RODRIGO LIPPI 
SA

029 6401/08 LUIZ CARLOS SOUTO 
OLIVEIRA

CONDOMINIO RESIDEN-
CIAL COM 136,06m2

LUIZ CARLOS 
SOUTO OLIVEIRA

LUIZ CARLOS 
SOUTO OLIVEIRA

030 6643/15 ROBSON DA MOTA 
SANTOS

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 209,25m2

DENISE BORBA DE 
AZEVEDO

DENISE BORBA 
DE AZEVEDO

031 11211/12 NEISE AZIZ DA SILVA 
GUEDES

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 84,22m2

GEORGE  F. M J 
CLARK

GEORGE  F. M J 
CLARK

032 14907/14 CARLOS ALBERTO 
CAMPOS VILLACA

PREDIO COMERCIAL COM 
342,91m2

KLEBER BRANDÃO KLEBER 
BRANDÃO

033 6632/15 RENIVALDO JOSE DE 
SOUZA

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 196,05m2

DANIELA MAZIERI DANIELA MA-
ZIERI

034 3968/16 TATIANA DE LEMOS 
SOUZA RIBEIRO

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 266,62m2

LEONARDO MAFIA 
ALVES 

LEONARDO 
MAFIA ALVES 

035 9385/15 LUIZ GONZAGA 
S.BRANDAO JUNIOR

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 61,70m2

LUIZ GONZAGA S 
BRANDAO

LUIZ GONZAGA S 
BRANDAO

036 16553/13 MARIA OGILZSA A B 
MAIA

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 187,66m2

WAILA NOGUEIRA WAILA NOGUE-
IRA

037 6718/15 LUIZ CLAUDIO DOS S 
THEOPHILO

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM  113,27m2

GLORIA CRISTINA 
A F MARTINS

GLORIA CRISTI-
NA A F MARTINS



4 B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios

Ano XII - Nº 809 - Armação dos Búzios,
10 a 14 de março de 2017

038 11118/15 ROZIMAR DE MOURA 
R GUIMARAES

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM  117,67m2

DENISE BORBA DE 
AZEVEDO

DENISE BORBA 
DE AZEVEDO

039 2563/07 ALEX PARKER ODAY RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM  314,27m2

DENISE BORBA DE 
AZEVEDO

DENISE BORBA 
DE AZEVEDO

040 10626/15 ALBERTO BIGNOTTI RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM  311,38m2

AKIHIRO SUMA-
VIELLE TOKUDA

KLEBER 
BRANDÃO

041 13639/15 GEISE PINTO DE 
OLIVEIRA

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM  270,00m2

RENATO RAMOS 
SILVA

RENATO RAMOS 
SILVA

042 8047/15 TANIA LUCIA BERALDO 
PORCIUNCULA

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 268,16m2

CONCEIÇÃO MOTA CONCEIÇÃO 
MOTA

043 15009/14 ADEMIR ALMEIDA DOS 
SANTOS

POUSADA COM 607,06m2 GUIDO SILVA 
CAMPANATE

GUIDO SILVA 
CAMPANATE

044 3384/16 AFRANIO COSMO G 
DA ROCHA

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 159,16m2

MARCO AURELIO 
B CHAVIER

MARCO AURELIO 
B CHAVIER

045 5091/16 ADALGISA M DE 
FARIAS

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 177,31m2

MIGUEL MESQUITA 
NETO

MIGUEL MES-
QUITA NETO

046 2445/16 FABIULA BEZERRA 
COSTA

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 92,25m2

SERGIO MURILO FABIULA B 
COSTA

047 13614/15 ROGERIO ARAUJO C. 
MARQUES

UNIDADE AUTONOMA COM 
184,10m2

ROBERTO 
CAMPOLINA

ROBERTO 
CAMPOLINA

048 2703/14 WALDEMIR MORAES 
MIRANDA

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 51,62m2

MELYNA GON-
ÇALVES ARANGIO

MELYNA 
GONÇALVES 

ARANGIO

049 4012/08 INES LUCIA JAINE DE 
FERNANDEZ

POUSADA COM 301,89m2 OCTAVIO RAJA 
GABAGLIA

OCTAVIO RAJA 
GABAGLIA

050 11237/15 RICARDOM SALINO 
CORTES

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 212,75m2

RENATO RAMOS 
SILVA

RENATO RAMOS 
SILVA

051 5152/04 ANIBAL GUSTAVO 
RODRIGUES 

POUSADA COM 195,41m2 WAILA NOGUEIRA WAILA NOGUE-
IRA

052 696/16 JOICEANE DA SILVA 
BARROS

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 101,04m2

LEONARDO MAF-
FIA ALVES

LEONARDO MAF-
FIA ALVES

053 1896/16 TONY MARCELINO 
DOMINGUES

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 158,34m2

LEONARDO MAF-
FIA ALVES

LEONARDO MAF-
FIA ALVES

054 13621/15 GMN CONS E EMPR 
IMOB. LTDA

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 92,25m2

CHRISTIANE B 
DOS SANTOS

CHRISTIANE B 
DOS SANTOS

055 1726/16 ROBERTA MUNIAGUR-
RIA

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 110,90m2

DENISE BORBA DE 
AZEVEDO

DENISE BORBA 
DE AZEVEDO

056 10496/15 MARCELO LETTIERI 
DEZAN

EDIFICAÇÃO COMERCIAL 
COM 294,26m2

RENATO RAMOS 
SILVA

RENATO RAMOS 
SILVA

057 10497/15 MARCELO LETTIERI 
DEZAN

EDIFICAÇÃO COMERCIAL 
COM 294,26m2

RENATO RAMOS 
SILVA

RENATO RAMOS 
SILVA

058 4496/15 SKERRAY S.A RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 251,74m2

GUIDO SILVA 
CAMPANATE

GUIDO SILVA 
CAMPANATE

059 13589/13 SERGIO CLAUDIO DOS 
SANTOS

POUSADA COM 485,31m2 LUIZ CARLOS 
SOUTO OLIVEIRA

LUIZ CARLOS 
SOUTO OLIVEIRA

060 8541/12 VAGNER LAERTE 
ARDEO

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 362,82m2

GUIDO SILVA 
CAMPANATE

GUIDO SILVA 
CAMPANATE

061 12525/15 ROBERTO ANTONIO 
MENDES

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 101,40m2

FABIO ACCIOLY 
ZOGAIB

FABIO ACCIOLY 
ZOGAIB

062 3970/16 FABIO BERGAMINO RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 233,544m2

PAULO GUILHERME 
C TEIXEIRA

PAULO 
GUILHERME C 

TEIXEIRA

063 4373/15 LEON NIKOLAY PUAL RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 214,12m2

LEON NIKOLAY 
PUAL

LEON NIKOLAY 
PUAL

064 12815/15 PEDRO CARLOS 
SALDANHA AULER

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 245,46m2

AFONSO CASTRO 
OLIVEIRA

AFONSO CAS-
TRO OLIVEIRA

065 14015/15 RAFAEL SILVEIRA 
AGUILLAR

UNIDADE AUTONOMA COM 
92,25m2

DENISE BORBA DE 
AZEVEDO

DENISE BORBA 
DE AZEVEDO

066 2173/14 GONCALO FRANÇA 
PESSANHA

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 274,93m2

CRISTIANA BAR-
RETO

CRISTIANA BAR-
RETO

067 17377/14 CLAUDIO LEONARDO 
C DRUMMOND

UNIDADE AUTONOMA COM 
192,65m2

DORYS DAHER DORYS DAHER

068 4749/16 JOSE ROBERTO 
FUZZETE

POUSADA COM 416,00m2 ALLAN BRANCO ALLAN BRANCO

069 9653/13 RENATO MORAES 
MALQUIAS

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 128,12m2

ROGERIO VIANNA 
RODRIGUES

ROGERIO 
VIANNA RODRI-

GUES

070 16903/13 EDMUNDO SOARES 
CARDOSO

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 288,43m2

CAROLYNE MOR-
GADO PARTO

CAROLYNE MOR-
GADO PARTO

071 8521/16 ANDERSON RODRI-
GUES PEDROSA

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 301,32m2

ARMANDO C. V. DE 
OLIVEIRA

ARMANDO C. V. 
DE OLIVEIRA

072 14918/14 LUIZ CARLOS DA SILVA RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 283,40m2

MIGUEL MESQUITA 
NETO

MIGUEL MES-
QUITA NETO

073 4811/16 ADILSON CARLOS 
PANISSET

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 195,00m2

RENATO RAMOS 
SILVA

RENATO RAMOS 
SILVA

074 7851/16 LUIZ EDUARDO F 
GONÇALVES

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 177,31m2

MIGUEL MESQUITA 
NETO

MIGUEL MES-
QUITA NETO

075 CANCELADO

076 8543/12 VAGNER LAERTE 
ARDEO

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 324,79m2

GUIDO SILVA 
CAMPANATE

GUIDO SILVA 
CAMPANATE

077 4581/16 RODRIGO TAMAN-
QUEIRA MINEIRO

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 174,17m2

FABIO ACCIOLY 
ZOGAIB

FABIO ACCIOLY 
ZOGAIB

078 302/16 DONIZETE HEITOR 
DE LIMA

PRÉDIO COMERCIAL COM 
180,28m2

DENISE BORBA DE 
AZEVEDO

DENISE BORBA 
DE AZEVEDO

079 13845/15 NOEMIA DE JESUS 
BRITES

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 270,33m2

CARLOS ALBERTO 
JACOME

CARLOS AL-
BERTO JACOME

080 10233/05 DANIELA MAZIERI RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 176,86m2

LEONARD HILSEN-
RATH KOTAKI

LEONARD 
HILSENRATH 

KOTAKI

081 2122/16 CONDOMINIO AMAR-
RAS

AREA DE LAZER COM 
220,56m2

ROBERTO ARA-
CRE JUNIOR

ROBERTO ARA-
CRE JUNIOR

082 9344/15 ILDARE MESQUITA 
MACHADO

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 150,44m2

ILDARY MESQUITA 
MACHADO

ILDARY MESQUI-
TA MACHADO

083 4582/16 RODRIGO TAMAN-
QUEIRA MINEIRO

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 179,45m2

FABIO ACCIOLY 
ZOGAIB

FABIO ACCIOLY 
ZOGAIB

084 11564/15 MARTA IARA S. HAYDT 
DE BRITO

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 195,39m2

ROBERTO CAMPO-
LINA

ROBERTO CAM-
POLINA

085 3732/16 B LIVING ADM E 
GESTAO DE IMOVEIS 

LTDA

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 158,34m2

LEONARDO MAF-
FIA ALVES

LEONARDO MAF-
FIA ALVES

086 9004/15 GIL CARLOS BARROS RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 105,04m2

PAULO GUIL-
HERME C TEIX-

EIRA

PAULO 
GUILHERME C 

TEIXEIRA

087 14544/15 LUIS CLAUDIO DOS 
SANTOS

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 321,52m2

GABRIELA ROCHA 
RIBEIRO

GABRIELA 
ROCHA RIBEIRO

088 14202/15 THEREZA CRISTINA 
PONTE CUPELLO

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 284,852m2

MARIA CRISTINA 
DE T PIZA

GABRIELA 
ROCHA RIBEIRO

089 14203/15 VANIA MARIA FARAELA 
P CUPELLO

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 101,40m2

MARIA CRISTINA 
DE T PIZA

GABRIELA 
ROCHA RIBEIRO

090 9155/2016 CAIO MACHADO LIMA 
SILVA

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 123,34m2

RODRIGO DE 
OLIVEIRA SOUZA

MARCOS JOSE X 
TAVARES

091 5305/16 CLAUDETE GARCIA 
GOULART

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 107,68m2

MIGUEL MESQUITA 
NETO

MIGUEL MES-
QUITA NETO

092 4808/16 TONY MARCELINO 
DOMINGUES QUINTAS 

EIRELI L

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 184,40m2

LEONARDO MAF-
FIA ALVES

LEONARDO MAF-
FIA ALVES

093 13868/15 ROSA DA COSTA 
MOREIRA

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 101,40m2

FABIO ACCIOLY 
ZOGAIB

FABIO ACCIOLY 
ZOGAIB

094 13620/15 MOACIR DE ALBIAES 
MANHAES

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 92,25m2

CHRISTIANNE B. 
DOS SANTOS

CHRISTIANNE B. 
DOS SANTOS

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE CONSTRUÇÃO - JAN A DEZ DE 2016 = 42 UNIDADES

ALVARÁ PROC. CONTRIBUINTE USO / METRAGEM

01 3235/13 RODRIGO CAETANO BELCHIOR UNIDADE RESIDENCIAL COM 144,00m2

02 10717/13 DANIELA ELSA SANTOS DINIZ UNIDADE RESIDENCIAL COM 52,05m2

03 12025/06 BEATRIZ SOLANGE PIMENTEL RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 536,29m2

04 2777/02 PEDRO SERGIO M ROJAS RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 271,05m2

05 16881/13 GALAPAGOS EMPREENDIMENTOS LTDA HOTEL COM 2.280,59m2

06 6401/08 LUIZ CARLOS SOUTO OLIVEIRA CONDOMINIO RESIDENCIAL COM 4.764,58m2

07 12677/12 JOSE BENEDICTO DE S JUNIOR UNIDADE RESIDENCIAL COM 306,00m2

08 4980/14 GUSTAVO CABRAL QUEIROZ RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 398,90m2

09 14065/14 ANDREA MARIA CASADO NOVAIS UNIDADE RESIDENCIAL 202,50m²

10 2911/03 DANIEL MORAES MIRANDA CONDOMINIO RESIDENCIAL COM  1.821,52m2

11 13993/13 MARCIA ELIZABETH OLIVEIRA PECANHA EDIFICAÇÃO COMERCIAL COM 218,43m²

12 13857/12 DIOGO LINARES RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 182,42m2

13 12280/13 RAFAEL SILVA CAMPANATE RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 403,38m2

14 720/14 GYSBERTUS ANTONIUS VAN HOESEL RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 412,74 m2

15 4376/12 RITA DE CASSIA ALMEIDA QUEIOZ EDIFICAÇÃO DE USO COMERCIAL COM 
687,06m2

16 31/15 WANDERLEY P DE MENDONÇA RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 215,00m2

17 4012/08 INES LUCIA JAINE DE FERNANDEZ POUSADA COM 1.454,50m2

18 6554/12 FLAVIO MEDEIROS DA 
CONCEIÇÃO

RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 219,77m2

19 87/12 CELIA EMILIA PEIXOTO DE 
OLIVEIRA

UNIDADE RESIDENCIAL COM 24,60m2

20 15514/13 ANTONIO CARLOS LOPES DO AMARAL RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 194,48m2

21 13838/14 EDUARDO JOSE GOMES DE ALMEIDA RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 210,00m2

22 14216/14 ADRIANO H.  SILVA FERREIRA DE 
ARAUJO 

RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 260,22m2

23 14134/09 NILSON MARTINS DA SILVA COND RESIDENCIAL - UNID 01

24 14134/09 NILSON MARTINS DA SILVA COND RESIDENCIAL - UNID 20

25 5952/12 TIERES RODRIGUES FILHO RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 406,23m2

26 14134/09 NELSON MARTINS DA SILVA COND. RESIDENCIAL-UNID 01 COM  109,08m2

27 14134/09 NELSON MARTINS DA SILVA COND. RESIDENCIAL-UNID 20 COM  109,08m2

28 11247/09 MARCUS VINICIUS ALVES COND MULTIFAMILIAR COM 841,75m2

29 11252/09 MARCUS VINICIUS ALVES COND MULTIFAMILIAR COM 1.010,10m2

30 11249/09 MARCUS VINICIUS ALVES COND MULTIFAMILIAR COM 840,25m2



5B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios

Ano XII - Nº 809 - Armação dos Búzios,
10 a 14 de março de 2017

31 11250/09 MARCUS VINICIUS ALVES COND MULTIFAMILIAR COM 1.192,68m2

32 11248/09 MARCUS VINICIUS ALVES COND MULTIFAMILIAR COM 897,75m2

33 14726/14 CLARISSA ITAJAHY DE SOUZA EQUI RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 257,91m2

34 8368/14 JADIR ALVES RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 32,00m2

35 12907/12 FERRADURA RESORT BUZIOS LTDA EDIFICAÇÃO HOSPEDAGEM COM 2.518m²

36 14592/13 SERGIO AUGUSTO DA S TENORIO RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 131,58m2

37 8627/11 FELIPE CAMARA DE ALMEIDA UNIDADE RESIDENCIAL COM 226,49m2

38 4688/15 TONNY MARCELINO DOMINGUES 
QUINTAS

RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 192,73m2

39 2554/15 SERGIO DE OLIVEIRA GUIMARAES RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 514,13m2

40 14311/13 FRANCISCO JOSE P PIMENTA RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 194,54m2

41 3562/15 RODOLFO RENAN DE QUEIROZ 
ALMEIDA

RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 111,61m2

42 13888/14 ANA CAROLINA DIAS BARTHOLO RESIDENCIA UNIFAMILIAR COM 272,07 m2

AUTORIZAÇÕES DIVERSAS - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016 = 25 UNIDADES

ALVARÁ PROC. CONTRIBUINTE USO/METRAGEM ASSUNTO

001 15130/14 CARLOS ALBERTO MARCONDES - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

002 12513/15 JOSE RABETIM DUARTE - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

003 13914/15 ELIZABETH ALVES FERREIRA - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

004 14121/13 WALTER TARDIN NETO - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

005 5937/10 WALTER TARDIN NETO - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

006 13584/15 DARVINO PEREIRA COSTA CASSADA A LICENÇA AUTORIZAÇÃO PARA MURO

007 1615/16 JULIANA RANGEL FARIA LOBO FEO - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

008 1658/16 JOAO LUIZ MAGALHAES CERQUEIRA - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

009 14221/15 PTERSON ANTUNES PEREIRA - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

010 3429/16 REGINALDO S DO NASCIMENTO - AUTORIZAÇÃO PARA  
DEMOLIÇÃO

011 8622/13 ELISANGELA MARIA BARROSO DA SILVA - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

012 13052/15 ALSEU ALFREDO KEHL - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

013 12421/15 THOMAS GERHARDT - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

014 4810/16 ADILSON CARLOS PANISSET - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

015 4580/16 AECIO DE SOUZA GUIMARAES - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

016 5015/16 SIMONE PULLIG LOPES DA ROSA - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

017 6914/16 FLAVIO BARRETO DE ANDRADE - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

018 6266/16 MANUEL OLIVEIRA DOS SANTOS - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

019 17477/14 LA PILAGE LTDA ME - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

020 17642/13 THE PEARL HOTEL LTDA - AUTORIZAÇÃO PARA 
GLADIL

021 8837/08 SERENA RISORT HOTEL E RESTAU-
RANTE

- AUTOR..  PARA ADOÇÃO 
DE ÁREA

022 9487/16 MICHELLE DE OLIVEIRA CAJÃO - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

023 12966/13 BUZIOS GOLF EMPREENDIMENTOS - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

024 14106/15 MARIA DE FATIMA F MAISSNER - AUTORIZAÇÃO PARA MURO

025 14917/16 MARIO CORREIA REBELO - AUTORIZAÇÃO PARA MURO 
E CISTERNA

AUTORIZAÇÕES PARA REF. COM E SEM ACRESC - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016 = 11 UNIDADES

CERTIDÃO PROC. CONTRIBUINTE USO / METRAGEM ASSUNTO

001 11232/15 EVALDO NOGUEIRA DOS SANTOS - REFORMA S/ACRESCIMO

002 9101/15 ANTONIO CARLOS DE SOUZA - REFORMA S/ACRESCIMO

003 798/16 GUSTAVO MELO AMORIM - REFORMA S/ACRESCIMO

004 4923/16 ANGELA OLIVEIRA B DE MELO - REFORMA S/ACRESCIMO

005 6076/16 MANUEL GOMES P SOARES - REFORMA S/ACRESCIMO

006 4332/14 THIERRY LANGE - REFORMA S/ACRESCIMO

007 11110/15 MARTHA PINHEIRO GOMES DE 
OLIVEIRA

- REFORMA S/ACRESCIMO

008 17244/13 ERLI FERNANDES DA COSTA - REFORMA S/ACRESCIMO

009 8402/16 GIANCARLO NICOLA SONINO - REFORMA S/ACRESCIMO

010 3094/15 BEATRIZ DA PAIXAO MONTEIRO - REFORMA S/ACRESCIMO

011 8930/16 JOSE RABETIM DUARTE - REFORMA S/ACRESCIMO

LICENÇAS DE DEMOLIÇÃO - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016 = 10 UNIDADES

ALVARÁ PROC. CONTRIBUINTE USO / METRAGEM ASSUNTO

01 11232/15 EVALDO NOGUEIRA DOS SANTOS - DEMOLIÇÃO COM 46,24m2

02 11190/14 PAULO RENATO PINTOR DA SILVA - DEMOLIÇÃO COM 
375,23m2

03 4012/08 INES LUCIA JAINE DE FERNANDEZ - DEMOLIÇÃO COM 
358,35m2

04 13428/14 ANTONIO BARROS DA SILVA - DEMOLIÇÃO COM 41,27m2

05 13838/14 EDUARDO JOSE GOMES DE A 
FERNANDES

- DEMOLIÇÃO COM 39,51m2

06 14857/15 OTACILIO FRANCISCO JULIO 
FILHO

- DEMOLIÇÃO COM 47,00m2

07 8521/16 ANDERSON RODRIGUES PE-
DROSA

- DEMOLIÇÃO COM 
338,19m2

08 302/16 DONIZETE HEITOR DE LIMA - DEMOLIÇÃO COM 
105,70m2

09 2122/16 CONDOMINIO AMARRAS - DEMOLIÇÃO COM 
120,37m2

10 2554/15 SERGIO DE OLIVEIRA GUIMARAES - DEMOLIÇÃO COM 
120,37m2

CERTIDÕES DE DESMEMBRAMENTO- JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016 = 04 UNIDADES

CERTIDÃO PROC. CONTRIBUINTE USO / METRAGEM ASSUNTO

1 13363/13 VILLA TOSCANA INCORPO-
RAÇÕES

- RETIFICAÇÃO

2 4446/11 ROBERTO CAMPOLINA MARQUES - RETIFICAÇÃO

3 3785/09 WAGNER ALVES RESENDE - RETIFICAÇÃO

4 9003/15 GIL CARLOS BARROS - CERTIDÃO DE DESMEM-
BRAMENTO

CERTIDÕES DE REMEMBRAMENTO - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016 = 06 UNIDADES

CERTIDÃO PROC NOME USO / METRAGEM ASSUNTO

01 1475/16 MARCOS JOSE PEDROZA - 2ª VIA DE REMEMBRAM-
WENTO

02 10638/08 MARIA FONTOURA M COSTA - RETIFICAÇÃO DE REMEM-
BRAMENTO

03 8784/12 ERNA HASS WANDSCHEER - RETIFICAÇÃO DE REMEM-
BRAMENTO

04 11736/10 COSTA AZUL PARTICIPAÇÕES - CERTIDAO DE REMEM-
BRAMENTO

05 12357/16 HECTOR OMAR AMYA - CERTIDAO DE REMEM-
BRAMENTO

06 17522/14 SOLIMAR PEREIRA BAPTISTA - RETIFICAÇÃO DE REMEM-
BRAMENTO

CERTIDÕES DE HABITE-SE E SEGUNDA VIA DE HABITE-SE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016 = 104 UNIDADES

CERTIDÃO PROC CONTRIBUINTE USO / METRAGEM ASSUNTO

001 10562/13 ROSANGELA PEREIRA DA SILVA RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 299,27m2

HABITE-SE

002 14089/15 AMILCEN GARCIA DE SOUZA UNID. RESID. 01 06 09 10 
11 12 15 COM 104,48m2

2º VIA DE HABITE-SE

003 12826/09 ANDERSON CARLOS SILVESTRE RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 92,25m2

HABITE-SE

004 3616/14 VITOR WANDERLEY RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 247,90m2

HABITE-SE/ACEITE DE 
OBRA

005 5453/07 RICARDO DE ABREU GUTERREZ RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 414,83m2

RETIFICAÇÃO DE HABITE-
SE

006 7802/14 EDSON CARDOSO GAVINHO RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 217,18m 2

HABITE-SE/ACEITE DE 
OBRA

007 14651/14 CARLOS ALBERTO GARDINI RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 164,00m 2

HABITE-SE

008 8153/11 SILVIO DIAS SANTANA UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 92,25m2

RETIFICAÇÃO DE HABITE-
SE

009 11799/11 OMAR PIOTTO EFIFICAÇÃO COMERCIAL 
COM 382,43m2

HABITE-SE

010 7616/14 SUELY ALVES JARDIM UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 92,25m2

HABITE-SE

011 602/14 ROGERIO PEREIRA DA SILVA UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 133,18m2

HABITE-SE

012 14695/15 SEBASTIAO DE ALMEIDA E SILVA RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 89,29m 2

2º VIA DE HABITE-SE

013 11063/13 ANDREA DE CASTRO FARIA RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 89,29m 2

HABITE-SE

014 8501/12 WILMYRIAN E. DA SILVA LANTOS RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 33,20m 2

HABITE-SE

015 1833/14 CLAUDIO MARI RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 43,60m 2

CORREÇÃO DO HABITE-
SE

016 1916/13 GAB. DE PLANEJ. ORÇAMENTO 
E GESTÃO

UNIDADE RESIDENCIAL  
16 COM 221,40m2

HABITE-SE

017 1916/13 GAB. DE PLANEJ. ORÇAMENTO 
E GESTÃO

UNIDADE RESIDENCIAL 19 
COM 221,40m2

HABITE-SE

018 6575/02 MARIA CRISTINA LIMARDO RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 357,57m 2

HABITE-SE

019 7328/06 AFONSO MARIANO ALVES RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 357,57m 2

HABITE-SE



6 B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios

Ano XII - Nº 809 - Armação dos Búzios,
10 a 14 de março de 2017

020 4580/09 ALBERTO ZUZZI RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 491,19m2

HABITE-SE

021 5323/13 ROBSON ANGELO BARBEDO RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 206,84m2

HABITE-SE

022 13472/2004 JOSÉ CARLOS VIEIRA DE FIGUE-
IREDO

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 217,62m²

HABITE-SE

023 10455/2002 ROCCO MARUCA RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 215,15m²

2º VIA DE HABITE-SE

024 11121/10 JOSE CARLOS FERREIRA RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 159,88m²

HABITE-SE

025 11736/10 COSTA AZUL PARTICIPAÇÕES 
LTDA

EDIF. DE USO DE 
HOSPEDAGEM COM 

2.388,70m2

HABITE-SE

026 13981/14 BEENICE DIAS MARTINS UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 92,25m2

HABITE-SE

027 3942/10 RICARDO FERNANDES DA VEIGA RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 202,60m²

HABITE-SE

028 3834/11 KAY RODRIGUES DOS SANTOS RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 209,17m²

HABITE-SE

029 6531/14 ROBERTO EURICO V ESSINGER RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 393,83m²

HABITE-SE

030 14358/12 CHILOE  LE MARIE D ARCHEM-
ONT

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 464,00 m²

HABITE-SE

031 4888/13 CLAUDIO HENRIQUE OLIVEIRA RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 120,64m²

HABITE-SE

032 9022/05 WALDIR DA SILVA PINTO UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 135,00m2

HABITE-SE

033 14083/12 ASSOC. BIBLICA E CULTURAL 
PROCLAMADORES DO REINO

TEMPLO RELIGIOSO COM 
229,32m²

HABITE-SE

034 5085/11 ELIANA LOPES DOS SANTOS UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 116,40m2

HABITE-SE

035 1288/08 FABIO MARQUES CAMPOS UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 92,25m2

HABITE-SE

036 14302/14 JOÃO GUILHERME M ALVES UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 192,59m2

HABITE-SE

037 12944/15 ANTONIO CARLOS S BARROSO HOTEL RESIDENCIA COM 
45,04m2

RETIFICAÇÃO DE HABITE-
SE

038 4952/08 ERNA HASS WANDSCHEER CONDOMINIO COM 
638,78m2

HABITE-SE

039 13262/11 EDSON ROMAO CORREA RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 193,89m²

HABITE-SE

040 14620/14 VANIA LUCIA P NEY UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 133,85m2

HABITE-SE

041 9807/06 MARCOS AURELIO MONTEIRO RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 133,10m2

HABITE-SE 

042 14056/12 RONALDO BARBOSA ARGENTO RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 154,10m2

HABITE-SE

043 9598/15 TONNY MARCELINO DOMINGUES 
Q EIRELI

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 158,34m2

HABITE-SE

044 10404/08 EIVIND ALVESTAD RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 240,00m²

HABITE-SE

045 1746/14 FGR EMPREENDIMENTO IMO-
BILIARIOS

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 222,00m²

HABITE-SE

046 9090/13 RODRIGO TAMANQUEIRA 
MINEIRO

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 211,59m2

HABITE-SE

047 15090/14 ANTONIO CARLOS MARTINS 
JUNIOR

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 305,69m2

HABITE-SE

048 5190/2010 CRISTINA TAVARES BRAGA 
RIBEIRO

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 155,37m²

HABITE-SE

049 14599/10 MARIA LUCIA DOS SANTOS RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 355,61m²

HABITE-SE

050 10566/12 LEISE PINHEIRO REIS UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 177,40m2

HABITE-SE

051 11788/12 JAMINE SANT ANA TAVARES UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 177,62m2

HABITE-SE

052 3720/14 JAIR DE CARVALHO E CSTRO UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 413,65m2

HABITE-SE

053 4220/11 TESSA DE VILLENA COLAUTO RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 173,61m²

HABITE-SE

054 1746/14 FGR EMPREENDIMENTO IMO-
BILIARIOS

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 222,00m²

RETIFICAÇÃO  DE HABITE-
SE

055 2024/11 GISELE RIBEIRO PEREIRA RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 167,50m²

HABITE-SE

056 9949/16 KHATARINE MOREIRA GUIMA-
RAES

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 150,00m²

2º VIA DE HABITE-SE

057 11904/09 EDVAR TORRES DE MEDEIROS RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 372,30m²

HABITE-SE

058 13112/04 JOSE MANOEL TIAGO B DA 
COSTA

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 130,02m²

HABITE-SE

059 14524/04 ANDRE LUIS R MACHADO RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 264,86m²

HABITE-SE

060 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 01   
COM 149,00m2

HABITE-SE

061 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 11  
COM 149,00m2

HABITE-SE

062 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 13 
COM 149,00m2

HABITE-SE

063 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 15  
COM 149,00m2

HABITE-SE

064 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 17  
COM 149,00m2

HABITE-SE

065 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 25  
COM 149,00m2

HABITE-SE

066 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 26  
COM 149,00m2

HABITE-SE

067 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 06  
COM 149,00m2

HABITE-SE

068 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 07  
COM 149,00m2

HABITE-SE

069 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 29  
COM 149,00m2

HABITE-SE

070 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 08  
COM 149,00m2

HABITE-SE

071 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 10  
COM 149,00m2

HABITE-SE

072 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 12  
COM 149,00m2

HABITE-SE

073 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 14  
COM 149,00m2

HABITE-SE

074 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 16 
COM 149,00m2

HABITE-SE

075 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 19 
COM 149,00m2

HABITE-SE

076 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL  
20 COM 149,00m2

HABITE-SE

077 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL  
21 COM 149,00m2

HABITE-SE

078 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 24  
COM 149,00m2

HABITE-SE

079 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 27  
COM 149,00m2

HABITE-SE

080 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 28 
COM 149,00m2

HABITE-SE

081 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 30  
COM 149,00m2

HABITE-SE

082 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 31  
COM 149,00m2

HABITE-SE

083 12192/15 TONNY MARCELINO DOMINGUES 
Q EIRELI

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 158,34m2

HABITE-SE

084 6171/11 ANDREA KINIE YAMAMOTO RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 147,73m²

HABITE-SE

085 7375/12 VANDER COMPANATI RODRI-
GUES

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 194,94m²

HABITE-SE

086 7508/11 RAHEL HANI HAUPTMANN RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 1.388,45m²

HABITE-SE

087 10422/15 THONY MARCELINO DOMINGUES UNIDADE RESIDENCIAL  
COM 158,34m2

HABITE-SE

088 14570/12 MARCIO FERNANDES DE AS-
SUMPÇAO

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 226,32m²

HABITE-SE

089 4952/08 ERNA HASS WANDSCHEER UNIDADE RESIDENCIAL 01 
COM  144,17m2

RETIFICAÇÃO  DE HABITE-
SE

090 4952/08 ERNA HASS WANDSCHEER UNIDADE RESIDENCIAL 02 
COM  144,17m2

RETIFICAÇÃO  DE HABITE-
SE

091 4952/08 ERNA HASS WANDSCHEER UNIDADE RESIDENCIAL 03 
COM  144,17m2

RETIFICAÇÃO  DE HABITE-
SE

092 4952/08 ERNA HASS WANDSCHEER UNIDADE RESIDENCIAL 04 
COM  144,17m2

RETIFICAÇÃO  DE HABITE-
SE

093 4952/08 ERNA HASS WANDSCHEER AREA COMUM COM  
62,10m2

RETIFICAÇÃO  DE HABITE-
SE

094 5719/11 SIMONE DE FATIMA GUEDES RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 426,66m²

HABITE-SE

095 10844/14 CESAR AUGUSTO RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 100,10m²

HABITE-SE

096 4898/11 HORACIO OSCAR INFANTINO RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 183,97m2

HABITE-SE

097 1356/12 FREDERICO DANTAS UNIDADE RESIDENCIAL 04 
COM  310,50m2

HABITE-SE

098 1423/07 ANDRE BELLO RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 147,00m2

HABITE-SE

099 8923/05 GISELA ALEXANDRE BRANDAO RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 544,15m2

HABITE-SE

100 2435/03 ROSA MARIA DE LIMA PAIM RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 147,80m2

HABITE-SE



7B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios

Ano XII - Nº 809 - Armação dos Búzios,
10 a 14 de março de 2017

101 2665/15 WAGNER DE OLIVEIRA BIZERRA RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 219,64m2

HABITE-SE

102 2896/11 PAULO JOSE ANTUNES RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 287,78m2

HABITE-SE

103 4098/00 ALVARO LINHARES UNIDADE RESIDENCIAL 06 
COM  156,66m2

HABITE-SE

104 11185/2008 SUZAN KARIN DE CAMPOS UNIDADE RESIDENCIAL 06 
COM  34,70m2

HABITE-SE

CERTIDÕES DE HABITE-SE / ACEITE DE OBRAS - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016 = 39 UNIDADES

ALVARÁ PROC. CONTRIBUINTE USO / METRAGEM ASSUNTO

001 3014/14 CINTIA MOTA PESSANHA MICHEL 
ABILIO

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 92,25m2

HABITE-SE/ACEITE 

002 7743/10 AFONSO MARIANO ALVES EDIFICAÇÃO DE HOSPEDAGEM 
COM 772,93m2

HABITE-SE/ACEITE 

003 9639/14 RAUL SILVESTRE RIBEIRO DA 
SILVA

RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 130,52m2

HABITE-SE/ACEITE 

004 6402/10 GUIDO SILVA CAMPANATE RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 248,58m2

HABITE-SE/ACEITE 

005 9322/13 BUZIOSLAND PARTICIPAÇÕES UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 266,45m2

HABITE-SE/ACEITE 

006 6191/11 JEAN PIERE COSTA RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 92,25m2

HABITE-SE/ACEITE 

007 6865/15 JOSE ANTONIO FERREIRA PRIMO UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 66,86m2

HABITE-SE/ACEITE 

008 15009/14 ADEMIR ALMEIDA DOS SANTOS ACRESIIMO DE POUSADA 
COM 89,96m2

HABITE-SE/ACEITE 

009 6996/12 ALICE K. MAGALHAES RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 271,93m2

HABITE-SE/ACEITE 

010 2703/14 WALDEMIR MORAES MIRANDA RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 130,47m2

HABITE-SE/ACEITE 

011 8176/13 CESARINA C. CARV. RIB. DE 
MARIA SOUZA 

UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 114,40m2

HABITE-SE/ACEITE 

012 10554/06 PEDRO LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 118,39m2

HABITE-SE/ACEITE 

013 8471/11 MARIA DA GLORIA B. ARCHER RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 402,27 m2

HABITE-SE/ACEITE 

014 6081/11 LEA MARIA PAIVA COSTA RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 177,91 m2

HABITE-SE/ACEITE 

015 1212/07 GERALDINO DE JESUS PREDIO COMERCIAL COM 
469,36 m2

HABITE-SE/ACEITE 

016 7509/05 LUIZ CARLOS O DA CUNHA UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 146,51m2

HABITE-SE/ACEITE 

017 9705/14 HECTOR OMAR AMAYA PREDIO COMERCIAL COM 
103,96 m2

HABITE-SE/ACEITE 

018 5155/13 ANTONIO CARLOS MARTINS 
JUNIOR

EDIFICAÇÃO DE SERVIÇO 
COM 127,86m2

HABITE-SE/ACEITE 

019 4329/16 LORENE ADREANI OSTERGREN RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 113,42 m2

HABITE-SE/ACEITE 

020 14861/13 AILTON DE AS RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 108,92 m2

HABITE-SE/ACEITE 

021 6953/15 ROBERT MORAES DO MONTE RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 168,85m2

HABITE-SE/ACEITE 

022 12593/12 EDSON CUSTODIO ALVES RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 189,02 m2

HABITE-SE/ACEITE 

023 2795/11 RODRIGO DE OLIVEIRA SOUZA UNIDADE RESIDENCIAL 31 
COM  179,10m2

HABITE-SE/ACEITE 

024 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 01   
COM 7,26m2

HABITE-SE/ACEITE 

025 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 11  
COM 7,26m2

HABITE-SE/ACEITE 

026 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 13 
COM 7,26m2

HABITE-SE/ACEITE 

027 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 15  
COM 7,26m2

HABITE-SE/ACEITE 

028 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 17  
COM 7,26m2

HABITE-SE/ACEITE 

029 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 25  
COM 7,26m2

HABITE-SE/ACEITE 

030 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 26  
COM 7,26m2

HABITE-SE/ACEITE 

031 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 06  
COM 7,26m2

HABITE-SE/ACEITE 

032 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 07  
COM 7,26m2

HABITE-SE/ACEITE 

033 6401/08 LUIZ CARLOS S OLIVEIRA LIMA UNIDADE RESIDENCIAL 29  
COM 7,26m2

HABITE-SE/ACEITE 

034 10448/11 FELIPE C. DE ALMEIDA RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 304,39 m2

HABITE-SE/ACEITE 

035 7149/13 EDSON  LUIZ DOS SANTOS RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 109,75 m2

HABITE-SE/ACEITE 

036 13082/13 CARLOS ALBERTO MARCONDES UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 102,00m2

HABITE-SE/ACEITE 

037 13083/13 CARLOS ALBERTO MARCONDES UNIDADE RESIDENCIAL 
COM 102,00m2

HABITE-SE/ACEITE 

038 3494/10 JOSEF KONRAD ITEN RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 200,00m2

HABITE-SE/ACEITE 

039 4136/03 SONIA LAZARO SIMAO RESIDENCIA UNIFAMILIAR 
COM 92,250m2

RETIFICAÇÃO

RELATORIO 2016 – FISCALIZAÇÃO 
          
   
1 - PROCESSOS INFORMADOS    

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL POR 
AREA

AREA 1 e AREA 2 16 26 51 20 33 30 46 49 43 61 33 21 429

AREA 3 e AREA 4 21 24 40 15 20 39 15 24 8 12 24 11 253

AREA 5 18 15 38 6 19 26 0 0 0 0 0 0 122

TOTAL MENSAL 55 65 129 41 72 95 61 73 51 73 57 0 804
          
2 - AUTUAÇÕES        

NOTIFICAÇÕES
    

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 
POR AREA

AREA 1 6 7 25 6 9 7 6 3 2 3 3 2 79

AREA2 20 13 15 5 12 2 6 9 7 10 8 6 113

AREA 3 3 3 17 6 3 6 7 3 0 1 5 3 57

AREA 4 9 8 5 3 4 5 2 7 6 3 2 1 55

AREA 5 7 15 14 5 8 11 0 0 0 0 0 0 60

TOTAL MENSAL 45 46 76 25 36 31 21 22 15 18 12 12 364
          
   

INFRAÇÕES

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL POR 
AREA

AREA 1 2 7 5 0 7 1 9 5 2 0 2 1 41

AREA 2 5 6 8 0 3 2 4 14 1 3 2 1 49

AREA 3 0 2 3 0 2 2 0 2 0 0 0 0 11

AREA 4 0 1 0 0 0 4 0 6 6 3 14 0 34

AREA 5 2 1 4 0 1 4 0 0 0 0 0 0 12

TOTAL MENSAL 9 17 20 0 13 13 13 27 9 6 18 2 147
          
    EMBARGOS

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 
POR AREA

AREA 1 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

AREA 2 0 1 3 0 0 0 0 0 3 2 2 3 14

AREA 3 0 0 4 5 0 0 0 0 0 0 0 1 10

AREA 4 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

AREA 5 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 6

TOTAL MENSAL 0 2 14 5 0 0 3 0 3 2 2 4 35
          

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ T O T A L 
POR AREA

AREA 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

AREA2 0 0 1 0 1 0 6 1 2 2 4 1 18

AREA 3 0 1 0 2 0 0 1 2 1 1 0 1 9

AREA 4 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 3 5

AREA 5 0 0 0 3 1 3 0 0 0 0 0 0 7

TOTAL MENSAL 0 1 1 5 2 3 9 4 3 3 4 5 40
          
3 - DENÚNCIAS ATENDIDAS
       

ASSUNTO JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL POR 
ASSUNTO

INVASÃO 3 0 6 4 3 3 3 5 0 0 0 0 27

MURO 3 2 1 4 3 3 3 2 0 1 0 1 23

OBRA IRREGULAR 22 9 14 17 20 21 20 24 8 3 1 1 160

BRIGA DE 
VIZINHOS

6 3 2 3 2 2 6 0 0 0 0 0 24

OUTROS 9 5 3 7 13 4 2 2 0 0 0 0 45

TOTAL MENSAL 43 19 26 35 41 33 34 33 8 4 1 2 279



8 B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios

Ano XII - Nº 809 - Armação dos Búzios,
10 a 14 de março de 2017

1 - PROCESSOS INFORMADOS

2013 2014 2015 2016 TOTAL

AREA 1 e AREA 2 558 556 416 429 1959

AREA 3 e AREA 4 395 415 311 253 1374

AREA 5 815 971 727 122 2635

TOTAL 1768 1942 1454 804 5968

2 - NOTIFICAÇÕES

2013 2014 2015 2016 TOTAL

AREA 1 E AREA 2 378 346 209 192 1125

AREA 3 E AREA 4 306 210 145 112 773

AREA 5 152 125 164 60 501

TOTAL 836 681 518 364 2399

3 - INFRAÇÕES

2013 2014 2015 2016 TOTAL

AREA 1 E AREA 2 78 193 117 90 478

AREA 3 E AREA 4 41 61 39 45 186

AREA 5 18 21 50 12 101

TOTAL 137 275 206 147 765

4 - EMBARGO

2013 2014 2015 2016 TOTAL

AREA 1 E AREA 2 32 76 35 26 169

AREA 3 E AREA 4 16 14 19 30 79

AREA 5 5 10 21 10 46

TOTAL 53 100 75 66 294

5 - PROCESSOS ADMINISTRATIVOS

2013 2014 2015 2016 TOTAL

AREA 1 E AREA 2 15 40 30 18 103

AREA 3 E AREA 4 14 28 22 14 78

AREA 5 6 12 24 7 49

TOTAL 35 80 76 39 230

6 - DENÚNCIAS ATENDIDAS

2013 2014 2015 2016 TOTAL

INVASÃO 8 30 33 27 98

CONST. DE MURO 
IRREGULAR

22 18 24 23 87

OBRA IRREGULAR 142 200 184 160 686

BRIGA DE VIZINHOS 3 19 24 24 70

OUTROS 24 20 47 45 136

TOTAL 199 287 312 279 1077


